54185304; STEN BM ANTONIO SANTOS MF: 5037689; STEN BM 
JOCTA PAULA DA COSTA MF: 5232538 e SGT BM JHEFFERSON JOSEPH 
FARIAS DA ROCHA MF: 54185214, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 
04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de 
R$ 6.485,76 (SEIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E 
SETENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para 
São Félix do Xingu - PA, no período de 24 a 28 de Junho de 2024, a 
serviço do CSMV/MOP do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data 
de sua publicação. ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.

[...]

Concede aos militares: SGT BM JOAO FERREIRA DE SARGES, MF: 
54185170; SGT BM FLADINALDO DA SILVA CHAGAS, MF: 57189192 
e SD BM MAIKY BAILAO SARDINHA, MF: 5971051, 03(TRÊS) diárias 
de alimentação e 02(DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo 
um valor total de R$ 2.539,35 (DOIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E 
NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de 
Tailandia-PA para Jacundá-PA, no período de 07 a 09 de Junho de 2024, 
a serviço do 14°GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data 
de sua publicação. ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.

[...]

EXTRATO DE PORTARIA Nº 473/DIÁRIAS/DF 24 DE JULHO DE 2024
Concede aos militares: SGT BM GENESIO DOS SANTOS FILHO MF: 5823811 
e SD BM MARCOS ALVES DA SILVA MF: 5970580, 03 (TRÊS) diárias de 
alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 1.681,45 (MIL E SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Canaã dos 
Carajás - PA para Belém - PA, no período de 27 a 29 de Abril de 2024, 
a serviço do 16°GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data 
de sua publicação. ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.

[...]

TEN QOBM SAMUEL JONATHA ARAUJO DA MOTA , 
MF: 5932591; SGT BM ELÍDIO ÉDEN DA MOTA COHEN , MF: 5826900 e SGT 
BM EROS DANILO BATISTA DOS SANTOS, MF: 57218586, 02(DUAS) diárias 
de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 1.580,25 (MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS E VINTE 
E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém-PA para Monte 
Alegre-PA, no dia 04 a 05 de Junho de 2024, a serviço do 4ºGBM do CBMPA. 
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADOR: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.

[...]

TEN BM CARLOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO GURJAO MF: 
54185334; SGT BM VALDIR DE SOUZA PACHECO MF: 54192536; CB BM 
NAYARA FERNANDA FREITAS DE SOUSA MF: 5932553 e CB BM RAFAEL 
LUIS DA SILVA SENA MF: 593231401, diárias de alimentação e pousada 
conforme planilha anexa, perfazendo um valor total de R$ 4.895,13 
(QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TREZE 
CENTAVOS), para seguirem em viagem às suas respectivas localidades, 
no período de 10 a 20 de junho de 2024, a serviço do DST/CAT do CBMPA. 
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADOR: 
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM.